

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ evidovanou pod č. VZ-1162/2018

## Smluvní strany

### **Objednatel:**

**Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace**

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupený: MUDr. Ilijou Deylem, ředitelem

ID datové schránky: emtrmtvj

Osoba oprávněná

ve věcech technických:

E-mail / telefon:

IČ: 00829013

DIČ: není plátce DPH

Bank. spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „objednatel“)

a

### **Zhotovitel:**

**ZEROSTAV inženýring, a.s.**

Sídlo: Na Vantrokách 352/16, 400 01 Ústí nad Labem

Zastoupený: předsedou představenstva, Martinem Krupičkou

ID datové schránky: 4e3icc

Osoba oprávněná

ve věcech technických:

E-mail / telefon:

IČ: 286 73 042

DIČ: CZ28673042

Bank. spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „zhotovitel“)

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970, datum zápisu 6.9.2008.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

**SMLOUVU O DÍLO**

## I. Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla (stavby) „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.
2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.
3. Předmět plnění (díla) je vymezen v:
  - a) projektové dokumentaci „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ (XI/2016) a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
  - b) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněném zhotovitelem v nabídce (dále také jen „položkový rozpočet“), který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy,
  - c) nabídky zhotovitele jako účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.
4. Předmětem díla je kompletní dodávka díla, tzn. realizace stavebních prací – vybudování kanalizační přípojky výjezdové základny ZZS ÚK, p.o. v Kadani, včetně vybudování revizní šachty v napojení na stávající přípojku, dále budou provedeny úpravy stávající vnitřní kanalizace (v objektu VZ) včetně souvisejících stavebních úprav uvnitř budovy výjezdové základny. Součástí předmětu smlouvy je doprava a instalace díla.
5. Pokud je v projektové dokumentaci nebo v položkovém rozpočtu individuálně určená věc (výrobek), objednatel připouští použití jiného, kvalitativně a technicky srovnatelného výrobku, vždy však po předchozím odsouhlasení objednatele. Tato skutečnost musí být zaznamenána v zápisu ve stavebním deníku (dále také jako „SD“) nebo v zápisu z kontrolního dne.
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit) rozsah díla z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu objednatele. (jedná se o částečné odstoupení od smlouvy). Cena díla bude v takovém případě snížena způsobem podle ustanovení § 2614 občanského zákoníku.
7. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o ceně.
8. Dílo je určeno pro účely Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.
9. Zhotovitel provede jako nedílnou součást díla:
  - a) revize a další nutné zkoušky vztahující se k dodávaným pracím a materiálům a předání dokladů prokazujících splnění tohoto závazku objednateli,
  - b) projektovou dokumentaci skutečného provedení díla včetně předání dokladů prokazujících splnění závazku objednateli v tištěné a digitální formě (formát dle požadavku objednatele) dle čl. VII, odst. 11., písm. b)
  - c) poskytnutí záruk dle čl. V. této smlouvy,
  - d) odvoz, uložení a likvidaci odpadů vzniklých v rámci provádění díla, v souladu s příslušnými právními předpisy,
  - e) zaškolení objednatelem určené obsluhy technologií (zařízení) dodaných zhotovitelem
10. Náklady na veškeré práce a dodávky uvedené v čl. I. jsou obsaženy v ceně specifikované v čl. III. této smlouvy.

## II. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do **60 kalendářních dnů** od předání a převzetí staveniště.
2. Předání a převzetí staveniště proběhne do **5 kalendářních dnů** od písemné výzvy objednatele odeslané zhotoviteli.
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle do **5 kalendářních dnů** od předání a převzetí staveniště.
4. Zhotovení díla se bude řídit odsouhlaseným časovým harmonogramem prací. V harmonogramu prací budou zhotovitelem vyznačeny zásadní časové termíny ke stupni rozpracovanosti díla, které budou kontrolovány na kontrolních dnech v průběhu realizace díla. Pokud se v průběhu provádění díla objeví odchylky oproti odsouhlasenému harmonogramu prací, zhotovitel je povinen upravit je v harmonogramu prací. Tyto odchylky však musí být nejdříve písemně odsouhlaseny objednatelem. Harmonogram prací předá zhotovitel objednateli v rámci předání a převzetí staveniště.
5. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním:
  - a) prodloužit dobu plnění díla, pokud to bude nutné, a to z důvodu extrémně nevhodných klimatických podmínek nebo provozních potřeb ze strany objednatele anebo neočekávaných situací na stavbě, které nebyly zahrnuty do harmonogramu stavebních prací. Objednatel tímto projevuje vůli k převzetí díla až v prodloužené době plnění, nikoliv v době dřívější,
  - b) dočasně pozastavit provádění díla z výše uvedených důvodů.Uvedená jednání objednatele budou zapsána do SD a provádění díla bude zhotovitelem přerušeno ke dni objednatelem stanovenému.

V případě nutnosti přerušeni prací z důvodu extrémně nevhodných klimatických podmínek nebo provozních potřeb ze strany objednatele anebo neočekávaných situací na stavbě, které nebyly zahrnuty do harmonogramu stavebních prací, bude toto zapsáno do stavebního deníku, potvrzeno objednatelem i zhotovitelem, a tato doba přerušeni prací až do celkové délky 30 kalendářních dnů se nebude započítávat do celkového termínu plnění dle prvního odstavce článku II. Smlouvy o dílo.
6. Místem plnění díla je výjezdová základna Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., výjezdová základna v Kadani, adrese Golovinova 1983, 432 01 Kadaň.

### III.

#### Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy.
2. Cena díla je stanovena ve výši **414 601,70 Kč** (slovy: čtyři sta čtrnáct tisíc šest set jedna korun českých sedmdesát háléřů) bez DPH a **501 668,06 Kč** (slovy pět set jedna tisíc korun šest set šedesát osm korun českých šest haléře) s 21% DPH. Cena díla se rovná celkové nabídkové ceně plnění uvedené v nabídce zhotovitele na veřejnou zakázku „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ ev. pod č. VZ-1162/2018.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit.
4. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2. občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.
5. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy (zejména vůči projektové dokumentaci), nebo jeho doplnění, budou včetně souvisejících změn smlouvy sjednány výlučně formou písemných, oboustranně odsouhlasených dodatků,

není-li v této smlouvě uvedeno jinak. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, potvrzený objednatelem, odsouhlasený technickým dozorem stavebníka, který je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy. Ocenění přípočtových a odpočtových položek v dodatcích bude kalkulováno shodným způsobem a ve stejných cenových relacích tak, jak je kalkulována cena díla uvedená v této smlouvě. U přípočtových položek neobsažených v cenách položkového rozpočtu, budou tyto kalkulovány v jednotkových cenách, jejichž výše se vypočte podle vzorce: celková nabídková cena bez DPH / předpokládaná hodnota díla bez DPH (dle kontrolního rozpočtu zpracovatele projektové dokumentace) x jednotková cena dle aktuálních ceníků URS Praha. Tento vzorec se nepoužije v případě cen materiálů, které neobsahují ceníky URS Praha. V tomto případě bude použita cena v místě a čase realizace obvyklá. Stejně tak položky stavebních prací, které neobsahují ceníky URS a budou tvořeny tzv. „R-položkou“.

6. V případě omezení rozsahu díla dle čl. I. odst. 6 této smlouvy bude cena díla snížena způsobem dle ustanovení § 2614 občanského zákoníku.
7. Cena díla bude zaplacená objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou.
8. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma smluvními stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí předmětu díla objednatelem, přičemž tato skutečnost vyplývá z potvrzení objednatele na dokladu o předání a převzetí díla.
9. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě částky k úhradě bez DPH, uvedeného DPH, částky k úhradě s DPH a lhůty splatnosti, která činí 14 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 občanského zákoníku a protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  
V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ji ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.
10. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.
11. Pro úhradu sankcí dle článku VI. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury.
12. V případech dle čl. I. odst. 6 (omezení díla) a čl. II. odst. 5 (dočasné pozastavení nebo prodloužení termínu plnění díla), nevzniká zhotoviteli vůči objednateli žádný další finanční nárok krom sjednané ceny díla. Zhotovitel prohlašuje, že s uvedenými možnostmi počítá a nevzniknou mu tak žádné negativní dopady na jeho podnikání (např. škoda apod.).

#### **IV.**

##### **Splnění závazku**

##### **Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnictví**

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě plnění, a potvrzením (podepsáním) protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.
2. Zhotovitel je povinen nejméně 3 kalendářní dny před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.
3. Při předání a převzetí díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se

strany nedohodnou na termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14 dnů od podepsání protokolu o předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel při předání díla objednateli předá dokladovou část nezbytnou pro řádné převzetí a užívání dokončeného díla tj. doklady dle čl. VII. odst. 11. písm. b) a to ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a jedné digitální.
5. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. Nebezpečí škody na zhotovovaném dílu tedy nese zhotovitel a to až do doby řádného dokončení díla a jeho předání objednateli.
6. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku.
7. Pokud dílo obsahuje jiné, než ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění. Bez ohledu na takto stanovené termíny pro odstranění vad, se zhotovitel dostává do prodlení se splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním dnem následujícím po uplynutí doby plnění díla dle čl. II odst. 1.

## V.

### Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, neodpovídá – li smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
3. Zhotovitel přijímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.
4. Záruční doba činí 60 měsíců na stavební práce, na dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka poskytnutá výrobcem technologie minimálně však 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech vad a nedodělků). Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.
5. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
  - a) v případě, že lze vadu odstranit formou oprav, právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace, v případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na odstranění vady ihned (nejpozději do 24 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.,
  - b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla, pokud nedoručí k opravě v přiměřené době, nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou,
  - c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,
  - d) právo požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v užívání nebo toto znemožňují,
  - e) právo na odstoupení od smlouvy.
6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.
7. Zhotovitel odpovídá i za vady, které způsobila chyba ve stavební dokumentaci, dodané osobou, zvolenou objednatelem, nebo selhání dozoru vykonávaného osobou zvolenou objednatelem, pokud na tyto vady a selhání před předáním a převzetím díla objednatele

pisemně neupozornil. Smluvní strany se dohodly na tom, že ust. § 2630 odst. 2 občanského zákoníku se v tomto případě neuplatní.

8. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu prokazaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.
9. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů.

## **VI.**

### **Porušení smluvních povinností**

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
  - a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby plnění díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH,
  - b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstranění každé vady nebo výhrady (vady či nedodělky v Zápisu) smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč,
  - c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení lhůty dle čl. V., odst. 5., písm. a), smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a to až do dne odstranění vady nebo jiného vypořádání,
  - d) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení BOZP, na které bude písemným zápisem upozorněn za strany koordinátora BOZP (pokud je pro dílo zajišťován, dle čl. VII odst. 13.), nebo objednatelem či technickým dozorem stavebníka (dále jako „TDS“) a ve stanoveném termínu nesjedná patřičnou nápravu, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení až do provedení nápravy,
  - e) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení.
  - f) V případě, že Zhotovitel neplní svou povinnost mít v průběhu pracovní doby na stavbě k dispozici u stavby vedoucího stavební deník, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu 10 000 Kč za každý kalendářní den, kdy stavební deník není k dispozici. V případě, že Zhotovitel nevede stavební deník řádně, tj. zejména porušuje povinnosti stanovené v čl. VII odst. 10 této smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení jakékoliv povinnosti.
2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinností, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

## **VII.**

### **Práva a povinnosti smluvních stran**

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část, prosté faktických vad a práv třetích osob v termínech sjednaných v této smlouvě. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve.
2. Zhotovitel je povinen na staveništi zajistit ve dnech, kdy se na díle pracuje, denní přítomnost osoby odpovědné za provádění prací. Osoba vykonávající tuto funkci bude uvedena v protokolu o předání a převzetí staveniště. V případě změny této osoby je zhotovitel

povinen před touto změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí. Změna údaje o této osobě nebude prováděna dodatkem k této smlouvě.

3. Provozní, sanitární a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu s požadavky objednatele s respektováním zadávacích podmínek předaných objednatelem. Náklady na zřízení, zprovoznění, údržbu a likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. Zhotoviteli je zakázáno jakékoliv působení mimo vyčleněné staveniště.
5. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů vzniklé v rámci provádění díla a nepotřebný materiál. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.
6. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 2 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla).
7. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.
8. Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště.
9. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. Dále se zhotovitel zavazuje spolupracovat s osobou vykonávající TDS nebo autorský dozor projektanta a koordinátorem BOZP. Zavazuje se taktéž k provedení nápravy v případě, kdy je na porušení BOZP upozorněn koordinátorem BOZP, objednatelem nebo TDS, a to ve stanoveném termínu.
10. Zhotovitel je povinen vést řádně o průběhu prací stavební deník, který bude v době plnění díla vždy k dispozici na staveništi. Zhotovitel má povinnost objednateli nebo objednatelem pověřeným osobám poskytovat vyžádané informace o realizaci díla (např. osobám uvedeným v odst. č. 9, čl. VII).

#### 11. **Kontroly a zkoušky:**

a) Objednatel nebo objednatelem pověřená osoba (např. TDS) má právo prohlédnout (zkontrolovat) dílo či jeho část kdykoli v průběhu provádění, aby se ujistil, že vyhovuje podmínkám uvedeným ve smlouvě. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečně přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele či objednatelem pověřené osoby vždy min. 3 dny předem k převzetí či kontrole části díla, které má být při dalším postupu prací zakryto nebo se má stát nepřístupným (telefonicky a e-mailem se současným zápisem do stavebního deníku). Bez provedení včasné písemné výzvy objednateli není zhotovitel oprávněn provést zakrytí části díla a následně není objednatel povinen převzít dílo od zhotovitele. Zakrytí kontrolované části díla může zhotovitel provést až po písemném odsouhlasení (převzetí) objednatelem. Do doby zakrytí zajistí zhotovitel na své náklady ochranu realizovaných částí tak, aby nemohlo dojít k jejich znehodnocení.

Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

b) Zhotovitel je povinen předložit, předat objednateli veškeré doklady k dílu, zejména: dokumentaci skutečného provedení, geodetické zaměření veškerých nových objektů, nebo změn stávajících objektů (vč. geometrického plánu v počtu nutném pro řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí), doklady o všech provedených předepsaných zkouškách a měřeních, revize, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě materiálu použitého na stavbě, doklady o likvidaci odpadu, doklady prokazující splnění technických požadavků na zabudované vybrané stavební výrobky dle zákona č.22/1997 Sb. a nařízení vlády č.163/2002 Sb. v platných zněních, prohlášení zhotovitele k provedené stavbě, stavební deník. Tyto budou předány zhotovitelem objednateli při předání díla (dle čl. IV smlouvy).

12. Organizace kontrolních dní bude dohodnuta při předání a převzetí staveniště, což bude zaznamenáno do stavebního deníku.
13. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění.  
Pokud se v průběhu realizace díla vyskytnou práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády 591/2006 Sb., nebo je splněn rozsah díla dle §15 zákona 309/2006Sb., je zhotovitel povinen zpracovat Plán BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na staveništi a bude tvořit přílohu ke Stavebnímu deníku.
14. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní.
15. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých popř. dočasných konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
16. Zhotovitel při realizaci stavby svou činností v žádném případě nezasáhne do práv vlastníků sousedních pozemků a ostatních osob.
17. Zhotovitel se zavazuje prováděnými pracemi neomezovat provoz objednatele. Dílo bude realizováno za plného provozu objednatele v areálu resp. objektu provozovaném Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací v Kadani. Do objektů objednatele bude zhotoviteli umožněn vstup pro případ provedení prací vždy po předchozím projednání s objednatelem.
18. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby / poddodavatele a v průběhu plnění prací má dojít ke změně této jiné osoby / poddodavatele, musí zhotovitel před touto změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž v žádosti o změnu musí být doloženy doklady prokazující, že i nová jiná osoba / poddodavatel splňuje kvalifikační požadavky tak, jako původní jiná osoba / poddodavatel. Součástí žádosti musí být i doklady podle § 81 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“). Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou změnu neodmítne.
19. Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí zhotovitel. V případě, že dojde k nezbytnému napojení na zdroje objednatele nebo třetích osob, bude při předání a převzetí staveniště dohodnut způsob úhrady.
20. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště v listinné podobě projektovou dokumentaci „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ (XI/2016) a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
21. Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště ve dvojnásobném vyhotovení kopii položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele v elektronické podobě (jinak i příloha č. 1 této smlouvy) a dále předá harmonogram prací.
22. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s podmínkami stanovenými v souhlasu s umístěním stavby, které mu bude předáno v den předání staveniště. Zhotovitel se



zavazuje k dodržení veškerých, uvedených podmínek ve stavebním povolení, a taktéž podmínek za stavebníka, ke kterým je stavebník povinen v souvislosti s prováděním stavby.

23. V případě potřeby dočasných záborů pozemků jiných vlastníků pro realizaci stavby sjedná zhotovitel s příslušným vlastníkem podmínky záboru. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
24. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly.

#### **VIII.**

##### **Pojištění zhotovitele a díla**

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 2 mil. Kč. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli před podpisem této smlouvy.
2. Při vzniku pojistné události realizuje veškerá jednání vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je současně povinen informovat objednatele o všech skutečnostech spojených s pojistnou událostí. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, která je v jejich možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.
3. Pojistné smlouvy, jejímž předmětem jsou výše uvedená platná a účinná pojištění, musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění díla. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

#### **IX.**

##### **Závěrečná ustanovení**

1. Objednatel tímto potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím ředitele Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň“ ev. pod č. VZ-1162/2018.
2. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
  - a. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,
  - b. že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazem výměr, přičemž svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit,
  - c. že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách,
  - d. odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této Smlouvy.
3. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.
4. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.
5. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatelem s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského dozoru, pokud nejsou v rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem BOZP.
6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a platným právním řádem ČR.
7. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních příloh, případně výzvy a zadávací dokumentace, se jednotlivé části aplikují v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo

smlouvy, příloha č. 1 smlouvy, výzva a zadávací dokumentace (včetně příloh) veřejné zakázky malého rozsahu, časový harmonogram, pojistná smlouva.

8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.
10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění dle platných právních předpisů, vyjma údajů nebo sdělení, označených poskytovatelem v jeho nabídce jako „důvěrné“.
11. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel jako zadavatel veřejné zakázky. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
12. Tato smlouva bude zveřejněna v Pasportizačním systému nemovitého majetku Ústeckého kraje, zřizovatele organizace, který je neveřejným systémem vedeným pro vnitřní potřebu Ústeckého kraje. Zhotovitel souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v daném systému kraje v plném rozsahu včetně osobních údajů, které podléhají ochraně osobních údajů.

#### X.

#### Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomylnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne 22.11.2018

V Ústí nad Labem dne 20.11.2018

.....  
**Objednatel**  
Zdravotnická .....  
kraje, příspěvková organizace  
MUDr. Ilja Deyl, ředitel

.....  
SLUŽBA .....  
organizace .....  
rasa .....  
ZP .....  
AV inženýring, a.s.  
antrokách 352/16  
nad Labem 400 01  
ICO: 286 73 042 ⑤  
ZEROSTAV inženýring a.s.  
Martin Krupička, předseda  
představenstva

#### Přílohy:

Příloha č. 1 – Oceněný položkový soupis prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet)

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 092/25/09/2017

Stavba: Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň

JKSO:  
Místo: Kadaň

CC-CZ:  
Datum: 20.11.2018

Objednatel:  
Zdravotnická záchraná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče  
799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

IČ:  
DIČ:

Zhotovitel:  
ZEROSTAV inženýring, a.s.

IČ: 28673042  
DIČ: CZ28673042

Projektant:  
Václav Myslík

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
Pavel Šouta

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 414 601,70

Cena bez DPH 414 601,70

DPH základní	21,00%	ze	414 601,70	87 066,36
DPH snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

**Cena s DPH v CZK 501 668,06**

## Poznámka :

Každá položka výkazu výměr musí být v rámci nabídkového rozpočtu nabídnuta kompletní, včetně všech pomocných konstrukcí a prací potřebných k řádnému a provozuschopnému dokončení díla. Zadavatel nebude v průběhu realizace díla akceptovat požadavky na zvýšení ceny díla o cenu konstrukcí a prací, které uchazeč objektivně mohl případně měl předpokládat při vynaložení odborné péče při zpracování nabídkové ceny v součinnosti s příslušnou projektovou dokumentací stavby. Uchazeč o zakázku je odpovědný za cenu díla.

Uchazeč do nabídkové ceny zahrne také náklady spojené s umístěním stavby. Jedná se zejména o náklady na zřízení, údržbu a odstranění objektů zařízení včetně vnitrostaveništních komunikací a skladovacích ploch, provozní vlivy, mimostaveništní doprava, náklady na kompletační činnost a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

ZDRAVOTNICKÁ ZACHRANÁ SLUŽBA  
Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
Sociální péče 799/7a, Severní Terasa  
400 11 Ústí nad Labem  
IČO: 00 82 90 13

ZEROSTAV  
Na Vanítkách 352/16  
Ústí nad Labem 400 01  
IČO: 286 73 042

22.11.2018

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 092/25/09/2017

**Stavba:** Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň

Místo: Kadaň

Datum: 20.11.2018

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o

Projektant: Václav Myslík

Zhotovitel: ZEROSTAV inženýring, a.s.

Zpracovatel: Pavel Šouta

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtů</b>	<b>414 601,70</b>	<b>501 668,06</b>
092/25/ 09/201 7	Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň	414 601,70	501 668,06
<b>Celkové náklady za stavbu</b>		<b>414 601,70</b>	<b>501 668,06</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň

**JKSO:**  
**Místo:** Kadaň

**CC-CZ:**  
**Datum:** 03.11.2018

**Objednatel:**  
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 799/7a,  
Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

**IČ:**  
**DIČ:**

**Zhotovitel:**  
ZEROSTAV inženýring, a.s.

**IČ:** 28673042  
**DIČ:** CZ28673042

**Projektant:**  
Václav Myslík

**IČ:**  
**DIČ:**

**Zpracovatel:**  
Pavel Šouta

**IČ:**  
**DIČ:**

**Poznámka:**

Náklady z rozpočtu				404 601,70
Ostatní náklady				10 000,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>414 601,70</b>
DPH základní	21,00%	ze	414 601,70	87 066,36
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>501 668,06</b>

**Projektant**

Datum a podpis: Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis: Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň

**Místo:** Kadaň

**Datum:** 03.11.2018

**Objednatel:** Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 799/7a, Severní

**Projektant:** Václav Myslík

**Zhotovitel:** ZEROSTAV inženýring, a.s.

**Zpracovatel:** Pavel Šouta

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>404 601,70</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	183 191,09
1 - Zemní práce	45 154,41
2 - Zakládání	3 517,66
4 - Vodorovné konstrukce	29 912,26
5 - Komunikace pozemní	6 179,50
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	47 587,39
8 - Trubní vedení	13 435,19
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	30 958,67
997 - Přesun sutě	5 871,81
998 - Přesun hmot	574,20
PSV - Práce a dodávky PSV	191 210,61
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	6 133,06
713 - Izolace tepelné	3 296,55
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	46 926,45
725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty	6 614,30
771 - Podlahy z dlaždic	5 891,91
776 - Podlahy povlakové	46 439,80
781 - Dokončovací práce - obklady	4 904,15
783 - Dokončovací práce - nátěry	67 170,71
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	3 833,68
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	30 200,00
VRN3 - Zařízení staveniště	25 200,00
VRN7 - Provozní vlivy	5 000,00
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>10 000,00</b>
Revize, zkoušky	5 000,00
PD skutečného provedení díla	5 000,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>414 601,70</b>



# ROZPOČET

**Stavba:** Realizace kanalizační přípojky VZ Kadaň

**Místo:** Kadaň **Datum:** 03.11.2018  
**Objednatel:** Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 799/7a, Severní **Projektant:** Václav Myslík  
**Zhotovitel:** ZEROSTAV inženýring, a.s. **Zpracovatel:** Pavel Šouta

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**404 601,70**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**183 191,09**

#### 1 - Zemní práce

**45 154,41**

1	K	113107112	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm	m2	8,231	69,68	573,54
			6,65*0,50		3,325		
			3,14*1,25*1,25		4,906		
			Součet		8,231		
2	K	113107143	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živiných tl 150 mm	m2	8,231	166,17	1 367,75
			6,65*0,50		3,325		
			3,14*1,25*1,25		4,906		
			Součet		8,231		
3	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200	m	1,000	243,80	243,80
			1		1,000		
			Součet		1,000		
4	K	119001411	Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200	m	1,000	314,06	314,06
			1		1,000		
			Součet		1,000		
5	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	1,000	205,40	205,40
			1		1,000		
			Součet		1,000		
6	K	120001101	Příplatek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	2,000	374,29	748,58
			2		2,000		
			Součet		2,000		
7	K	132212101	Hloubení rýh s do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudrzných horninách tř. 3	m3	4,303	153,14	658,96
			4,75*0,50		2,375		
			1,25*0,50		0,625		
			2,605*0,50		1,303		
			Součet		4,303		
8	K	132212109	Příplatek za tepivost u hloubení rýh s do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	2,152	173,52	373,42
			4,303*0,50		2,152		
			Součet		2,152		
9	K	132312101	Hloubení rýh s do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudrzných horninách tř. 4	m3	4,303	356,50	1 534,02
			4,75*0,50		2,375		
			1,25*0,50		0,625		
			2,605*0,50		1,303		
			Součet		4,303		
10	K	132312109	Příplatek za tepivost u hloubení rýh s do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	2,152	252,91	544,26
			4,303*0,50		2,152		
			Součet		2,152		
11	K	133202012	Hloubení šachet rucním nebo pneum nářadím v soudrzných horninách tř. 3, plocha výkopu do 20 m2	m3	6,133	912,96	5 599,18

PC	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			3,14*1,25*1,25*2,50*0,50		6,133		
			Součet		6,133		
12	K	133202019	Příplatek za lepivost u hloubení sachet ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 3	m3	3,067	131,67	403,83
			6,133*0,50		3,067		
			Součet		3,067		
13	K	133302012	Hloubení sachet ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4, plocha výkopu do 20 m <sup>2</sup>	m3	6,133	2 058,00	12 621,71
			3,14*1,25*1,25*2,50*0,50		6,133		
			Součet		6,133		
14	K	133302019	Příplatek za lepivost u hloubení sachet ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 4	m3	3,067	196,96	604,08
			6,133*0,50		3,067		
			Součet		3,067		
15	K	151101201	Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m	m2	19,625	60,40	1 185,35
			3,14*2,50*2,50		19,625		
			Součet		19,625		
16	K	151101211	Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m	m2	19,625	27,54	540,47
			19,625		19,625		
			Součet		19,625		
17	K	151101401	Zřízení vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m	m2	19,625	87,09	1 709,14
			19,625		19,625		
			Součet		19,625		
18	K	151101411	Odstranění vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m	m2	19,625	21,58	423,51
			19,625		19,625		
			Součet		19,625		
19	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	12,266	84,19	1 032,67
			6,133*2		12,266		
			Součet		12,266		
20	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	8,606	253,65	2 182,91
			4,303*2		8,606		
			Součet		8,606		
21	K	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	8,606	136,10	1 171,28
			8,606		8,606		
			Součet		8,606		
22	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	14,739	204,69	3 016,93
			6,133		6,133		
			4,303*2		8,606		
			Součet		14,739		
23	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	14,739	13,76	202,81
			14,739		14,739		
			Součet		14,739		
24	K	166101101	Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	6,133	103,49	634,70
			6,133		6,133		
			Součet		6,133		
25	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m <sup>3</sup>	m3	20,872	163,58	3 414,24
			6,133*2		12,266		
			4,303*2		8,606		
			Součet		20,872		
26	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	14,739	10,83	159,62
			14,739		14,739		
			Součet		14,739		
27	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	29,478	107,06	3 155,91
			14,739*2		29,478		
			Součet		29,478		

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
28	K	174101101	Zásyp jam, sáchet ryh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	6,133	86,79	532,28
			6,133		6,133		
			Součet		6,133		

## 2 - Zakládání

3 517,66

29	K	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do 0,8	m2	9,269	4,84	44,86
			6,65°0,50		3,325		
			1,73°0,60		1,038		
			3,14°1,25°1,25		4,906		
			Součet		9,269		
30	K	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopisku	m3	0,531	603,82	320,63
			6,55°0,65°0,10		0,426		
			1,75°0,60°0,10		0,105		
			Součet		0,531		
31	K	273321411	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	0,797	2 073,43	1 652,52
			6,55°0,65°0,15		0,639		
			1,75°0,60°0,15		0,158		
			Součet		0,797		
32	K	273351121	Zřízení bednění základových desek	m2	1,500	514,00	771,00
			1,50		1,500		
			Součet		1,500		
33	K	273351122	Odstranění bednění základových desek	m2	1,500	428,38	642,57
			1,50		1,500		
			Součet		1,500		
34	K	273362021	Výztuž základových desek svarovanými sítěmi Kari	t	0,046	1 871,28	86,08
			6,55°0,65°7,90°1,10°0,001		0,037		
			1,75°0,60°7,90°1,10°0,001		0,009		
			Součet		0,046		

## 4 - Vodorovné konstrukce

29 912,26

35	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopisku	m3	4,000	646,73	2 586,92
			4		4,000		
			Součet		4,000		
36	K	451595111	Lože pod potrubí otevřený výkop z prohozeného výkopku	m3	3,000	428,38	1 285,14
			3		3,000		
			Součet		3,000		
37	K	452311161	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop	m3	2,000	1 871,28	3 742,56
			2		2,000		
			Součet		2,000		
38	K	452351101	Bednění podkladních desek nebo bloků nebo sedlového lože otevřený výkop	m2	2,500	253,77	634,43
			2,50		2,500		
			Součet		2,500		
39	M	NC 0000.12	montáž a dodávka nové betonové sprchové vany	ks	1,000	21 663,21	21 663,21

## 5 - Komunikace pozemní

6 179,50

40	K	564271111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku SP tl 250 mm	m2	8,231	134,46	1 106,74
			6,65°0,50		3,325		
			3,14°1,25°1,25		4,906		
			Součet		8,231		
41	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	8,231	127,03	1 045,58
			8,231		8,231		
			Součet		8,231		
42	K	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2	8,231	280,94	2 312,42
			8,231		8,231		
			Součet		8,231		

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
43	K	577134111	Astaltový beton vrstva ohrusna ALO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	8,231	208,33	1 714,76
			Součet		8,231		8,231

### 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

47 587,39

44	K	612311131	Potažení vnitřních sten vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m2	173,000	103,91	17 976,43
			78		78,000		
			95		95,000		
			Součet		173,000		
45	K	619991011	Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou tepicí páskou	m2	55,000	28,30	1 556,50
			55		55,000		
			Součet		55,000		
46	K	629991011	Zakrytí výplní otvoru a svislých ploch fólií přilepenou tepicí páskou	m2	25,000	28,35	708,75
			25		25,000		
			Součet		25,000		
47	K	631311124	Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	0,797	2 360,00	1 880,92
			6,55*0,65*0,15		0,639		
			1,75*0,60*0,15		0,158		
			Součet		0,797		
48	K	631319012	Příplatek k mazanině tl do 120 mm za přehlázení povrchu	m3	0,797	416,00	331,55
			0,797		0,797		
			Součet		0,797		
49	K	631319196	Příplatek k mazanině tl do 120 mm za plochu do 5 m2	m3	0,797	315,90	251,77
			0,797		0,797		
			Součet		0,797		
50	K	631351101	Zřízení bednění rýh a hran v podlahách	m2	2,450	207,97	509,53
			2,45		2,450		
			Součet		2,450		
51	K	631351102	Odstranění bednění rýh a hran v podlahách	m2	2,450	69,19	169,52
			2,45		2,450		
			Součet		2,450		
52	K	631351111	Zřízení bednění otvoru a prostupu v podlahách	m2	1,250	211,93	264,91
			1,25		1,250		
			Součet		1,250		
53	K	631351112	Odstranění bednění otvorů a prostupů v podlahách	m2	1,250	64,31	80,39
			1,25		1,250		
			Součet		1,250		
54	K	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Karl	t	0,046	25 478,00	1 171,99
			6,55*0,65*7,90*1,10*0,001		0,037		
			1,75*0,60*7,90*1,10*0,001		0,009		
			Součet		0,046		
55	K	632451101	Cementový samonivelační potěr ze suchých směsí tloušťky do 5 mm	m2	52,963	276,58	14 648,51
			6,55*5,35		35,043		
			12,80*1,40		17,920		
			Součet		52,963		
56	M	NC 0000.10	montáž a dodávka protiplišňové a bakteriových opatření, nátěrem	m2	52,963	63,95	3 386,98
57	K	632453411	Potěr průmyslový samonivelační tl 5 mm podkladní ze suchých směsí pro střední provoz	m2	5,308	286,12	1 518,72
			6,55*0,65		4,258		
			1,75*0,60		1,050		
			Součet		5,308		
58	M	NC 0000.13	montáž a dodávka nového krytu vnitřní šachty z kotlového plechu, včetně rámu, dle PD komplet	ks	1,000	3 130,92	3 130,92

### 8 - Trubní vedení

13 435,19

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
59	K	871315231	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 160	m	19,500	101,03	1 970,09
			19,50		19,500		
			Součet		19,500		
60	K	877310310	Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	3,000	47,64	142,92
			3		3,000		
			Součet		3,000		
61	M	286171620	koleno kanalizační PP Master 15° DN 150	kus	3,000	75,54	226,62
62	K	877310320	Montáž odboček na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	1,000	115,56	115,56
			1		1,000		
			Součet		1,000		
63	M	286172050	odbočka PP Master 45° DN 150/DN150	kus	1,000	230,00	230,00
64	M	NC 0000.5	montáž a dodávka čistícího kusu, komplet dle PD	ks	1,000	1 250,00	1 250,00
65	M	NC 0000.15	montáž a dodávka, oprava stávající šachty pro umístění potrubí a čistícího kusu. komplet dle PD	ks	1,000	9 500,00	9 500,00

### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

30 958,67

66	K	919735113	Rezáni stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	21,650	76,23	1 650,38
			6,65		6,650		
			6,65		6,650		
			0,50		0,500		
			3,14*2,50		7,850		
			Součet		21,650		
67	K	919735123	Rezáni stávajícího betonového krytu hl do 150 mm	m	12,810	144,01	1 844,77
			3,95		3,950		
			3,95		3,950		
			0,50		0,500		
			0,45		0,450		
			1,73		1,730		
			1,73		1,730		
			0,50		0,500		
			Součet		12,810		
68	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	52,942	118,58	6 277,86
			6,55*5,35		35,043		
			12,785*1,40		17,899		
			Součet		52,942		
69	K	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m	m <sup>2</sup>	52,942	90,54	4 793,37
			6,55*5,35		35,043		
			12,785*1,40		17,899		
			Součet		52,942		
70	K	965042231	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,723	1 697,14	1 227,03
			3,95*0,65*0,15		0,385		
			1,73*0,55*0,15		0,143		
			2,605*0,50*0,15		0,195		
			Součet		0,723		
71	K	965049112	Průplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin se svařovanou sítí tl přes 100 mm	m <sup>3</sup>	0,723	884,30	639,35
			3,95*0,65*0,15		0,385		
			1,73*0,55*0,15		0,143		
			2,605*0,50*0,15		0,195		
			Součet		0,723		
72	M	NC 0000	zaslepení stávající kanalizace	ks	5,000	859,81	4 299,05
			5		5,000		
			Součet		5,000		
73	M	NC 0000.1	demontáž stávajícího poklopu s ramem, kanalizační šachty a jeho likvidace na řízené skládce	ks	1,000	413,25	413,25

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
74	M	NC 0000.2	odbourání stávajícího revizního otvoru a likvidace sutí na řízené skládce	ks	1,000	352,93	352,93
75	K	965081213	Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xyrolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,578	51,25	183,37
			1,35*2,65		3,578		
			Součet		3,578		
76	K	977151125	Jádrové vrty diamantovými korunkami do Ø 200 mm do stavebních materiálů	m	1,600	3 081,05	4 929,68
			0,80		0,800		
			0,80		0,800		
			Součet		1,600		
77	M	NC 0000.4	montáž a dodávka ocelové chráničky DN 180 mm	m	1,600	1 267,83	2 028,53
78	K	978059541	Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	15,000	74,34	1 115,10
			15		15,000		
			Součet		15,000		
79	M	NC 0000.3	odbourání stávajícího sprchového koutu bez vaničky s vyvýšeným ohraničením, včetně likvidace sutí na řízené skládce	ks	1,000	1 204,00	1 204,00

#### 997 - Přesun sutě

5 871,81

80	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	8,519	198,30	1 689,32
81	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	8,519	133,68	1 138,82
82	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	85,190	11,41	972,02
83	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	8,519	243,18	2 071,65

#### 998 - Přesun hmot

574,20

84	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	6,272	91,55	574,20
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

191 210,61

##### 711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

6 133,06

85	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním	m <sup>2</sup>	5,308	10,70	56,80
			6,55*0,65		4,258		
			1,75*0,60		1,050		
			Součet		5,308		
86	M	111631500	lak asfaltový ALP19 (MJ t) bal 9 kg	t	0,002	45 000,00	90,00
			Spotřeba 0,3-0,4kg/m <sup>2</sup> dle povrchu, ředidlo technický benzín				
87	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m <sup>2</sup>	11,000	22,80	250,80
			11		11,000		
			Součet		11,000		
88	M	111631500	lak asfaltový ALP19 (MJ t) bal 9 kg	t	0,004	45 000,00	180,00
			Spotřeba 0,3-0,4kg/m <sup>2</sup> dle povrchu, ředidlo technický benzín				
89	K	711131811	Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné	m <sup>2</sup>	3,520	16,30	57,38
			3,95*0,65		2,568		
			1,73*0,55		0,952		
			Součet		3,520		
90	K	711131821	Odstranění izolace proti zemní vlhkosti svislé	m <sup>2</sup>	1,000	16,70	16,70
			1		1,000		
			Součet		1,000		

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
91	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	5,308	97,40	517,00
			6,55*0,65		4,258		
			1,75*0,60		1,050		
			Součet		5,308		
92	M	628526730	pás modifikovaný SBS BITUELAST DESIGN přírodní	m2	6,104	156,00	952,22
93	K	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svisté NAIP	m2	11,000	115,00	1 265,00
			11		11,000		
			Součet		11,000		
94	M	628526730	pás modifikovaný SBS BITUELAST DESIGN přírodní	m2	13,200	156,00	2 059,20
95	M	NC 0000.8	montáž a dodávka separační stepované fólie dle PD komplet	m2	16,380	42,00	687,96
			5,38		5,380		
			11		11,000		
			Součet		16,380		
96	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	0,000	3,85	0,00

### 713 - Izolace tepelné

3 296,55

97	K	713120813	Odstranění tepelné izolace podlah volně kladené z vláknitých materiálů tl přes 100 mm	m2	3,520	14,80	52,10
			3,95*0,65		2,568		
			1,73*0,55		0,952		
			Součet		3,520		
98	K	713121111	Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva	m2	6,000	33,20	199,20
			6		6,000		
			Součet		6,000		
99	M	NC 0000.9	dodávka tepelné izolace podlah dle PD	m2	6,500	468,50	3 045,25
100	K	998713201	Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m	%	0,000	2,00	0,00

### 721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

46 926,45

101	K	721110806	Demontáž potrubí kameninové do DN 200	m	3,500	97,10	339,85
			3,50		3,500		
			Součet		3,500		
102	K	721140806	Demontáž potrubí litinové do DN 200	m	3,000	191,00	573,00
			3		3,000		
			Součet		3,000		
103	K	721170976	Potrubí z PVC krácení trub DN 150	kus	1,500	16,60	24,90
			1,50		1,500		
			Součet		1,500		
104	K	721171809	Demontáž potrubí z PVC do D 160	m	1,500	37,80	56,70
			1,50		1,500		
			Součet		1,500		
105	K	721210819	Demontáž vpustí vanových DN 125	kus	1,000	147,50	147,50
			1		1,000		
			Součet		1,000		
106	K	721290112	Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200	m	35,000	26,70	934,50
			35		35,000		
			Součet		35,000		
107	M	NC 0000.7	montáž a dodávka kanalizační šachty Tegra 1000 NG S s litinovým poklopem pro těžký provoz, komplet dle PD	ks	1,000	44 850,00	44 850,00
108	K	998721201	Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	%	0,000	1,75	0,00

### 725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty

6 614,30

109	K	725840851	Demontáž baterie sprch T 954 diferenciální do G 5/4x6/4	kus	1,000	180,00	180,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
110	K	725841311	Baterie sprchové nástěnné pákové	sou bnr	1,000	3 250,00	3 250,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
111	K	725849411	Montáž baterie sprchové nástěnné s nastavitelnou výškou sprchy	kus	1,000	338,00	338,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
112	K	725850800	Demontáž ventilů odpadních T 900 až T 902	kus	1,000	20,90	20,90
			1		1,000		
			Součet		1,000		
113	K	725860812	Demontáž uzávěrů zápachu dvojitých	kus	1,000	15,90	15,90
			1		1,000		
			Součet		1,000		
114	K	725865322	Zapachová uzaverka sprchových van DN 40/50 s kulovým kloubem na odtoku a předpádovou trubicí	kus	1,000	224,50	224,50
			1		1,000		
			Součet		1,000		
115	M	NC 0000.6	montáž a dodávka sprchové vpusti komplet dle PD	ks	1,000	2 585,00	2 585,00
116	K	998725201	Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 6 m	%	0,000	0,29	0,00

#### 771 - Podlahy z dlaždic

5 891,91

117	K	771574131	Montáž podlah keramických rezných protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 2,65*1,35*1,20	m2	4,293	484,50	2 079,96
			Součet		4,293		
118	M	NC 0000.14	dodávka dlažby keramické dle PD	m2	4,500	500,00	2 250,00
119	K	771579191	Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2	m2	4,500	12,60	56,70
			4,50		4,500		
			Součet		4,500		
120	K	771579192	Příplatek k montáž podlah keramických za omezený prostor	m2	4,500	69,50	312,75
			4,50		4,500		
			Součet		4,500		
121	K	771591185	Podlahy řezání keramických dlaždic rovné	kus	15,000	22,50	337,50
			15		15,000		
			Součet		15,000		
122	K	771990111	Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou tl 4 mm pevností 15 Mpa	m2	4,500	190,00	855,00
			4,50		4,500		
			Součet		4,500		
123	K	998771201	Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m	%	0,000	6,30	0,00

#### 776 - Podlahy povlakové

46 439,80

124	K	776201812	Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně	m2	44,500	84,50	3 760,25
			24,50		24,500		
			20		20,000		
			Součet		44,500		
125	K	776221121	Lepení elektrostaticky vodivých pásů z PVC standardním lepidlem	m2	52,963	172,50	9 136,12
			6,55*5,35		35,043		
			12,80*1,40		17,920		
			Součet		52,963		
126	M	284110250	PVC homogenní zátěžové antistatické tl. 2,00 mm, el. odpor do 1000Mohm, třída zátěže 34/43, Bfl S1	m2	58,259	412,56	24 035,33
			el. odpor < 1000Mohm, třída zátěže 34/43				
127	K	776223112	Spoj povlakových podlahovin z PVC svařováním za studena	m	50,000	48,58	2 429,00
			50		50,000		
			Součet		50,000		
128	K	776410811	Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových	m	48,500	11,60	562,60



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			48,50		48,500		
			Součet		48,500		
129	K	776411112	Montáž obvodových soklíků výšky do 100 mm	m	52,200	32,20	1 680,84
			5,35		5,350		
			5,35		5,350		
			6,55		6,550		
			6,55		6,550		
			12,80		12,800		
			12,80		12,800		
			1,40		1,400		
			1,40		1,400		
			Součet		52,200		
130	M	NC 0000.11	dodávka soklíku PVC dle PD	m	52,200	62,80	3 278,16
131	K	776991821	Odstranění lepidla ručně z podlah	m2	44,500	35,00	1 557,50
			24,50		24,500		
			20		20,000		
			Součet		44,500		
132	K	998776201	Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 6 m	%	0,000	0,79	0,00
<b>781 - Dokončovací práce - obklady</b>							<b>4 904,15</b>
133	K	781424112	Montáž obkladu vnitřních z obkladaček opakních do 25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	2,700	577,00	1 557,90
			2,00*1,35		2,700		
			Součet		2,700		
134	M	NC 0000.16	dodávka obkladů keramických dle PD	m2	3,000	400,00	1 200,00
135	K	781429191	Příplatek k montáži obkladů vnitřních opakních za plochu do 10 m2	m2	2,700	41,90	113,13
			2,70		2,700		
			Součet		2,700		
136	K	781429192	Příplatek k montáži obkladů vnitřních opakních za omezený prostor	m2	2,700	243,00	656,10
			2,70		2,700		
			Součet		2,700		
137	K	781429194	Příplatek k montáži obkladů vnitřních opakních za nerovný povrch	m2	2,700	112,00	302,40
			2,70		2,700		
			Součet		2,700		
138	K	781494111	Plastové profily rohové lepené flexibilním lepidlem	m	2,000	85,90	171,80
			2		2,000		
			Součet		2,000		
139	K	781494511	Plastové profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem	m	1,350	85,90	115,97
			1,35		1,350		
			Součet		1,350		
140	K	781495141	Průnik obkladem kruhový do DN 30 bez izolace	kus	2,000	42,90	85,80
			2		2,000		
			Součet		2,000		
141	K	781495185	Řezání rovné keramických obkladaček	kus	25,000	21,50	537,50
			25		25,000		
			Součet		25,000		
142	K	998781201	Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 6 m	%	47,406	3,45	163,55

### 783 - Dokončovací práce - nátěry

67 170,71

143	K	783801403	Oprášení omítek před provedením nátěru	m2	173,000	2,90	501,70
			173		173,000		
			Součet		173,000		
144	K	783806805	Odstranění nátěrů z omítek opálením	m2	69,200	211,00	14 601,20
			78*0,40		31,200		
			95*0,40		38,000		
			Součet		69,200		

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
145	K	783813101	Penetrační syntetický nátěr hladkých betonových povrchů	m2	173,000	55,85	9 662,05
			173		173,000		
			Součet		173,000		
146	K	783817121	Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových omítek	m2	346,000	122,56	42 405,76
			173*2		346,000		
			Součet		346,000		

#### 784 - Dokončovací práce - malby a tapety

3 833,68

147	K	784111001	Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m	m2	173,000	5,00	865,00
			78		78,000		
			95		95,000		
			Součet		173,000		
148	K	784121001	Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m	m2	103,800	28,60	2 968,68
			78*0,60		46,800		
			95*0,60		57,000		
			Součet		103,800		

#### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

30 200,00

##### VRN3 - Zařízení staveniště

25 200,00

149	K	032002000	Vybavení staveniště	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
150	K	032903000	Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
151	K	034002000	Zabezpečení staveniště	Kč	1,000	4 000,00	4 000,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
152	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	1,000	1 200,00	1 200,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
153	K	039002000	Zrušení zařízení staveniště	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		

##### VRN7 - Provozní vlivy

5 000,00

156	K	071002000	Provoz investora, třetích osob	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		
157	K	075603000	Jiná ochranná pásma, respektování veškerých zařízení a inženýrských sítí	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
			1		1,000		
			Součet		1,000		